

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182801 PROGRAMA : SERVIU VIII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	109.559.346	189.766.353	190.962.866
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		9.230	9.230
01	Del Sector Privado		9.230	9.230
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		9.230	2.619
999	***- CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE 08 --***			6.611
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	52.596	8.399	405.931
01	Arriendo de Activos No Financieros	14.649	7.154	7.075
03	Intereses	3.481	1.245	398.856
99	Otras Rentas de la Propiedad	34.466		
07	INGRESOS DE OPERACION	172.063	82.314	80.253
01	Venta de Bienes	15.537	319	312
02	Venta de Servicios	156.526	81.995	79.941
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	90.073	388.618	759.189
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	60.769	137.089	136.382
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	15.755	18.249	92.664
99	Otros	13.549	233.280	530.143
09	APORTE FISCAL	103.035.426	183.587.713	180.057.507
01	Libre	103.035.426	183.587.713	180.057.507
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.951.121	2.086.006	2.097.598
02	Edificios		23.156	25.878
99	Otros Activos no Financieros	1.951.121	2.062.850	2.071.720
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	3.683.680	3.018.161	7.544.205
02	Hipotecarios	3.683.680	3.013.461	7.539.589
09	Por Ventas a Plazo		4.700	4.616
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	551.387	8.953	8.953
03	De Otras Entidades Públicas	551.387	8.953	8.953
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	516.457		
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	15.622	8.953	8.953
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	19.308		
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	576.959	
	GASTOS	109.559.346	189.766.353	187.500.430
21	GASTOS EN PERSONAL	3.662.005	3.976.701	3.942.262
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	459.281	632.820	632.712
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		62.425	62.425
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.446	3.436	25

01	Al Sector Privado	8.446	3.436	25
006	Otras Transferencias al Sector Privado	8.446	3.436	25
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		988.969	287.229
01	Devoluciones		5.000	1.194
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		983.969	286.035
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	25.038	3.240.275	3.223.042
01	Terrenos		3.216.489	3.199.316
04	Mobiliario y Otros	25.038	23.786	23.726
31	INICIATIVAS DE INVERSION	38.807.010	48.826.850	47.883.140
02	Proyectos	38.807.010	48.826.850	47.883.140
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	66.596.288	131.479.640	131.469.595
01	Al Sector Privado	66.596.288	128.860.816	128.850.771
019	Subsidios Rurales	1.912.787	8.995.724	8.995.071
022	Subsidios Especiales		84.283	84.262
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	25.881.512	77.007.985	77.007.267
025	Sistema Subsidio Habitacional	8.132.901	9.797.432	9.797.121
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	11.227.088	8.902.044	8.902.018
127	Subsidios Leasing	117.785	81.791	81.786
130	Subsidio de Aislamiento Térmico		3.295.338	3.295.115
131	Subsidio Habitacional Extraordinario	19.324.215	20.696.219	20.688.131
03	A Otras Entidades Públicas		2.618.824	2.618.824
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		2.618.824	2.618.824
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.278	1.278	
07	Deuda Flotante	1.278	1.278	
35	SALDO FINAL DE CAJA		553.959	
	RESULTADO			3.462.436